
 

Strana 1 z 4 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Federace motocyklového sportu AČR 

Zápis z jednání 
„Svazu silničních závodů motocyklů“ 

konaný dne 3. 6. 2015 
 
 
Místo konání: Praha , budova AČR, Heinzova síň 

Přítomni: Martin Smrž (MSm), Yvona Kneblová (YK), Ondřej Honzák (OH),  Tomáš Jenčovský 

(TJ), Petra Kulhánková (PK), Karel Křovina (KK), Jiří Svoboda (JS), Marcela Švejdová 

(MSv), Karel Nauš (KN) 

Hosté:  Gerhard Ittner (GI), Martin Sodomek (MS) 

Předseda přivítal všechny přítomné a zahájil jednání v 11:00 hod. Všichni členové souhlasí s tím, že 
byli řádně svoláni pozvánkou dle příslušného jednacího řádu a konstatoval, že jednání  VV SZM je 
usnášeníschopné. Následně bylo přistoupeno k projednávání programu: 

1. Odsouhlasení programu jednání (bod s hlasováním bez úkolu) 

- Schválení zápisu č. 2/2015 VV SZM 
- Přehodnocení potřeby jmenování reprezentace a jejího manažera (MS) 
- připomínka p. Nývlta k úpravě řádů (MS) 
- Informace o tragické nehodě při závodě 300 ZGH 
- Znovuprojednání třídy nad 600 na přírodních okruzích 
- Klíč k rozdělování financí v roce 2015 
- Různé 
 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

8 0 0 

 

2. Přehodnocení potřeby jmenování reprezentace a jejího manažera (bod s hlasováním a úkolem) 

MSS – navrhuje aby zástupci disciplin ve výboru sledovali a archivovali výkony jezdců a podklady pro 
případné jmenování do reprezentace.  

Hlasování: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

8   

Úkoly: 

Popis úkolu Odpovědná osoba Termín 

Sledovat výkony jezdců 

OH Miniracing 
YK Dragstery 

 VK+ MSm SZM 
PPO TJ 

Průběžně 



 
Strana 2 z 4 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

3. Připomínka p.Nývlta k úpravě řádů (bod s hlasováním a úkolem) 

Pan Nývlt navrhuje úpravu čl. N 021.15 Konec závodu: VV návrh projednal a změnu nedoporučuje, 
řády zůstávají v platnosti – je to v souladu s řády FIM. 

Hlasování: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

8 0 0 

Úkoly: 

Popis úkolu Odpovědná osoba Termín 

Dopis navrhovateli KK ihned 

  
 

4. Informace o vážné nehodě při závodě 300 ZGH  (bod na vědomí/informace) 

JS, předseda JURY: Lékařská služba je vysoce profesionální. Zásah při obou nehodách byl okamžitý a 
adekvátní. V.Bican v pondělí zemřel v nemocnici, J.Duchan je stále v nemocničním ošetření. 
Pořadatel rok od roku posiluje bezpečnostní prvky, zabezpečení bylo nadstandardní. 
MS: Nikdo jiný v ČR nemá lepší zdravotní zabezpečení. K dispozici bylo 7 sanitek a vrtulník. 

O tomto bodu programu nebylo hlasováno. 

 
 

5. Projednání třídy nad 600 ccm na přírodních okruzích (bod s hlasováním ) 

Sekretariát žádá VV SZM o zvážení  vhodnosti vypsání třídy nad 600 na přírodních okruzích.  
Výbor návrh projednal a  bude dál pokračovat na rozvíjení zabezpečení na přírodních okruzích. Dále 
bude pracovat na aktualizaci Bezpečnostního manuálu. 
 

O tomto bodu nebylo hlasováno 

 
 

  

6. Klíč k rozdělování financí v roce 2015 (bod s hlasováním) 

Program V - 900.000 Kč a Program II – 626.400 Kč (příloha):  
MSS – klíč k přidělování prostředků byl stanoven na základě počtu uspořádaných podniků a licencí. 
Předkládá návrh k připomínkování.. 
 

Hlasování: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

8 0 0 

 
 
 
 
 
 



 
Strana 3 z 4 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

7. Klíč k rozdělování financí v roce 2015 (bod s hlasováním a úkolem) 

Program I. Reprezentace: na jednotlivé seriály MŠMT přiznalo finanční příspěvky takto: 
MS GP                   270.500 Kč         již čerpáno   100.000 Kč      zbývá    170.000 Kč 
ME při CEV           366.500 Kč                                  50.000                         316.500 Kč                         
ME dragster        215.000 Kč                                            0                          215.000 Kč 
MEJ Miniracing      23.000 Kč                                           0                            23.000 Kč 
Byla ustavena pracovní skupina MSm-YK-OH k rozdělení příspěvků. Výbor dává skupině mandát.                      

Hlasování: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

8 0 0 

Úkoly 

Popis úkolu: Zodpovědná osoba: Termín: 

Rozdělit finanční prostředky  
jezdcům určeným výborem 

MSm, YK, OH Po skončení výboru 

 
 

 

8. Různé Informace sekretariátu: licence (bod na vědomí/informace) 

Byl zprovozněn veřejný vyhledávač licencí a je dostupný na adrese: https://licence.autoklub.cz 
Pomocí tohoto vyhledávače mohou pořadatelé před přejímkami kontrolovat licence. 
 

O tomto bodu programu nebylo hlasováno. 

   

9. Různé Okruh St. Maliny (bod na vědomí/informace) 

Podnik č.  210/502 je plánovaný na  27.-28.06., bude se konat v náhradním terminu, který bude 
upřesněn.  Informace bude publikována na webu AČR. 

O tomto bodu programu nebylo hlasováno. 

 

10. Různé Zpráva delegáta ACCR p. Gerharda Ittnera z ME/AAPannoniaring  (bod na vědomí) 

Počet jezdců je standardní, jezdci AČR jsou nejpočetnější. Jezdci si stěžují na vysoké poplatky za 
povinné značení pneu. Jinak bez výrazných problémů. Připomíná určení nového delegáta, který by ho 
měl v seriálu AA nahradit. Výbor navrhuje sl. Kulhánkovou, ta přijímá „na zkušební dobu“. 

O tomto bodu programu nebylo hlasováno. 

 
 

11. Zařazení podniku DMSB do kalendáře dragsterů 

YK žádá zařadit do kalendáře dragsterů pouze pro třídu National dragster závod DMSB ve Hussum 
v termínu 22.-23.08.2015 

Hlasování: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

8 0 0 

https://licence.autoklub.cz/


 
Strana 4 z 4 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

12. Různé – stížnost Otty Knebla na jednání předsedy VV 

Otto Knebl zaslal stížnost GS FMS AČR na jednání předsedy výboru MSS. Dotklo se ho, že zástupce 
dragsterů nebyl pozván na slavnostní podepisování reprezentačních smluv a z jeho pohledu se zdá, že 
disciplina dragster je výborem dlouhodobě poškozována. 
MSm narčení odmítá, návrh na složení zástupců SZM na podepisování smluv byl schválen celým 
výborem. 
Výbor stížnost projednal a přijímá za rozhodnutí zodpovědnost. MSS se domnívá, že jde o 
nedorozumění, p. Kneblovi zatelefonuje a problém urovná. 
 

O tomto bodu programu nebylo hlasováno. 

 
 
Příští jednání se uskuteční dne  08.07.2015. Po tomto bodu bylo jednání ukončeno. 
 
Zápis byl výborem přečten a schválen. 
 
 
V Praze dne 3. 6. 2015  

 Marcela Švejdová 
 Koordinátor VV SZM 
 
 


